Mulligan Concept受講者 各位

大変ご無沙汰しております。皆様方におかれましてはMulligan Conceptのコースを受講され、

益々ご活躍のことと思います。この度、来年3月に特別な Mulligan Conceptの講習会を理学療

法科学学会主催、日本徒手理学療法学会共催にて開催することになりましたので、ご案内させ

ていただきます。

 講師は、今年からMulligan Concept Teachers’ Association の会長になりました Jillian

McDowell先生（Dip Phys, Reg Physio Acup, PG Cert. Sports Med, Dip. M.T., Cred. MDT.,

CMP, MNZCP (Acupuncture), MNZCP (Manipulation) MPhty, Chair of the MCTA）です。

 日程は、3月 22日（木）～23日（金）の2日間が Upper Quarter、3月 24日（土）～25日

（日）の 2日間が Lower Quarterです。なお、会場は東京工科大学です。

 これまでと異なる点は、本講習会は海外で行なっている Mulligan Conceptの 2日間の講習会

とほぼ同じ形式とし、一部英語通訳のみで実技中心に研修を行います。受講料は Upper、Lower

共に CMP取得者はそれぞれ 57,000円、CMP取得者以外は受講条件を UQまたは LQのいずれかを

受講した経験者とし、受講費はそれぞれ 60,000円です。また CMP取得者への配慮として、7月

1日より先行申し込みとし、一般の受講生は 8月 1日からと致しました。海外では CMP受験要

件が厳しくなり、UQと LQ受講後に義務講習を実施している国や更新研修を検討している国も

あり、今後日本も同じようなシステムになる可能性があります。Mulliganコースは、できるだ

け複数のコースを異なる講師から受講することが推奨されていますが、今回の研修会は日本で

受講できる貴重な機会となると思います。

 今回は特別企画です。下記の案内文をご確認いただき、ご参加につきましてご検討いただき

ますよう宜しくお願い申し上げます。

                            平成 29年 6月吉日

                            東京工科大学 中山孝

                            埼玉医科大学 赤坂清和

国際徒手理学療法研修会 Mulligan Concept Upper Quarter

主催：理学療法科学学会 共催：日本徒手理学療法学会

CMP取得者 受付開始：2017年7月1日 ，参加費：57,000円

UQ又はLQを受けた方 受付開始：2017年8月1日（定員になり次第〆切ます） ，参加費：60,000円

UQ又はLQを受けた経験がない方は参加できません。

開催日：平成30年3 月22日(木)～23日(金)の2日間

定員：24名

会場：東京工科大学（東京都大田区蒲田 5丁目 23-22、蒲田駅西口徒歩 2分）

テーマ：Mulligan Concept Upper Quarter

内 容：Mulligan Concept（マリガンコンセプト）に基づく上半身（頚椎・胸椎・肩甲帯・肘・前

腕・手・指）の評価・治療について講義と実技を行います。一部の英語通訳のみで実技中

心に研修します。講師の Jillはマリガンコンセプト教師協会 MCTAの会長です。CMPに進

む研修会としてカウントできます。

講 師： Jillian McDowell（Dip Phys, Reg Physio Acup, PG Cert. Sports Med, Dip. M.T., Cred.

MDT., CMP, MNZCP (Acupuncture), MNZCP (Manipulation) MPhty, Chair of the MCTA）

申込先：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMdzEOIEa--xo08PBPIDNYtto0DmxRZpd5x6E_QcXPRrtpvw/viewform

問合先：埼玉医科大学 大久保雄 physiot＠saitama-med.ac.jp

    ＊ご連絡の際は上記の全角「＠」を半角「@」に変更してください。

    ＊件名は「UQ講習会」と記載をお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMdzEOIEa--xo08PBPIDNYtto0DmxRZpd5x6E_QcXPRrtpvw/viewform

国際徒手理学療法研修会 Mulligan Concept Upper Quarter

主催：理学療法科学学会 共催：日本徒手理学療法学会

CMP取得者 受付開始：2017年7月1日 ，参加費：57,000円

UQ又はLQを受けた方 受付開始：2017年8月1日（定員になり次第〆切ます）， 参加費：60,000円

UQ又はLQを受けた経験がない方は参加できません。

開催日：平成 30年 3月 24日(土)～25日(日)の 2日間

定員：24名

会場：東京工科大学（東京都大田区蒲田 5丁目23-22、蒲田駅西口徒歩 2分）

テーマ：Mulligan Concept Lower Quarter

内 容：Mulligan Concept（マリガンコンセプト）に基づく下半身（腰椎・骨盤・ 股・膝・足）の

評価・治療について講義と実技を行います。一部の英語通訳のみで実技中心に研修します。

講師の Jillはマリガンコンセプト教師協会 MCTAの会長です。CMPに進む研修会としてカ

ウントできます。

講 師： Jillian McDowell（Dip Phys, Reg Physio Acup, PG Cert. Sports Med, Dip. M.T., Cred.

MDT., CMP, MNZCP (Acupuncture), MNZCP (Manipulation) MPhty, Chair of the MCTA）

申込先：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMdzEOIEa--xo08PBPIDNYtto0DmxRZpd5x6E_QcXPRrtpvw/viewform

問合先：埼玉医科大学 大久保雄 physiot＠saitama-med.ac.jp

    ＊ご連絡の際は上記の全角「＠」を半角「@」に変更してください。

    ＊件名は「LQ講習会」と記載をお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMdzEOIEa--xo08PBPIDNYtto0DmxRZpd5x6E_QcXPRrtpvw/viewform